
 

CONSORZIO 1 TOSCANA NORD
Consorzio di bonifica – Ente di diritto pubblico

 
 

AREA TECNICA 1-U.I.O. VERSILIA
SETTORE GESTIONE RETICOLO AREE PIANURA

 
Il dirigente responsabile: GIANNECCHINI LEONARDO
 
 
 
Numero adozione: 186 – Data di adozione: 31 Marzo 2016
Atto pubblicato sul albo pretorio on-line del Consorzio 1 Toscana Nord
 
OGGETTO: FORNITURA E POSA IN OPERA DI BOX PREFABBRICATI DA COLLOCARE
PRESSO GLI IMPIANTI IDROVORI QUIESA E PIOPPOGATTO. BACINO DI BONIFICA
MASSACIUCCOLI LUCCHESE. MODIFICA TIPO DI VERNICIATURA IN SEGUITO ALLE
PRESCRIZIONI DETTATE DALLA CONFERENZA DEI SERVIZI. AFFIDAMENTO. CIG:
[Z0118FB9D5]
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Numero interno di proposta: 24

 



 

 

IL DIRIGENTE
 

Premesso:

 

-          che dal 21/3/2014, a seguito dell’entrata in carica di tutti i suoi organi è istituito il Consorzio di

bonifica “Consorzio 1 Toscana Nord”;

-          che i due Consorzi di bonifica Versilia-Massaciuccoli ed Auser Bientina, preesistenti sul

comprensorio di competenza del Consorzio 1 Toscana Nord, da tale data sono soppressi;

-          che ai sensi dell’art. 35, comma 1 della L.R. 79/2012, il Consorzio 1 Toscana Nord è

subentrato in tutti i rapporti attivi e passivi dei due consorzi preesistenti;
 

Visto il decreto del Presidente n. 1 del 21/3/2014 avente ad oggetto: “Indirizzi e determinazioni relative

all’organizzazione e la gestione del Consorzio 1 Toscana Nord finalizzate ad assicurare l’immediata

operatività dell’Ente.”;

 
Viste le modifiche al suddetto decreto, introdotte coi decreti del Presidente n. 75 del 24 aprile 2014, n.172
del 10 giugno 2014, n. 7 del 2 febbraio 2016;

Visto il decreto del Presidente n. 817 del 19/11/2015 e le successive modifiche introdotte col DPRES n. 7

del 2 febbraio 2016, con cui – a seguito dell’adozione dello Statuto consortile - si approvavano gli indirizzi

organizzativi per l’esercizio delle attività consortili e per la predisposizione degli atti e, in particolare, i punti

5, 6, 7 e 8 dell’allegato al medesimo;

 

Visti gli art. 38 e 39 dello Statuto del Consorzio, approvato con delibera dell’Assemblea n. 23 del

18/12/2015 e pubblicato sul B.U.R.T. del 30/12/2015 e pertanto in vigore;
 

         Vista la determina del Direttore Generale f.f. n. 39 del 9/2/2016 avente ad oggetto: “Art. 38 comma
3, lett. b) e lett. n) dello Statuto. Definizione provvisoria di aree e settori dell'Ente. Attribuzione ai dirigenti
delle aree e del personale assegnato ad ognuna di esse. Organizzazione degli uffici espropriazioni di cui
all'art. 6 d.p.r. 327/2001.”
 
Visto il rapporto dell’Ufficio Manutenzione Aree Pianura prot. INT 409 del 15/03/2016, con il quale
l’Ufficio Manutenzione Aree di Pianura fa presente che:

 

Con l’obiettivo di migliorare l’operatività dell’Ente, questo ufficio ha studiato una soluzione che permetta di
aver dislocati sul territorio dei locali dove poter stoccare attrezzature e materiali, volti a garantire l’azione di
pronto intervento durante gli eventi pluviomentici (pompe mobili, gruppi elettrogeni, torri faro, teli di nylon,
sacchini di sabbia, ecc...). Nella fattispecie, nel bacino Massaciuccoli Lucchese nel Comune di Massarosa
(LU), si è optato di allestire questi locali presso gli impianti idrovori “Pioppogatto” e “Quiesa”.
Con Determine Dirigenziali del Dirigente Tecnico Pianura e Progettazione n°704 del 07/12/2015 e n°725
del 14/12/2015 è stato affidato alla ditta COSTABOX Snc di Costa F. & G. con sede in Via Aurelia, 83 –



Pietrasanta (LU), la fornitura e la posa in opera di n°2 box prefabbricati in ferro e lamiera zincata grecata
da ubicarsi presso gli impianti idrovori Pioppogatto e Quiesa.
 
Con Conferenza dei Servizi tenutasi in data 17/02/2016, sono stati ottenuti tutti i pareri autorizzativi dagli
enti convocati, quindi l’intervento è stato autorizzato ma con prescrizioni rispetto al progetto originario.
Per il box da ubicarsi presso l’impianto idrovoro Pioppogatto è stato deciso di verniciare esternamente lo
stesso non di colore verde, bensì colore rosso mattone, come l’edificio costituente l’impianto idrovoro
stesso.
Invece per il box da ubicarsi presso l’impianto idrovoro Quiesa è stato deciso di mantenere esternamente il
colore verde prescelto, ma di verniciare il tetto di colore brunito.
 
Essendo tali modifiche una personalizzazione specifica non rientrante nella gamma dei colori standar
offerti dal fornitore, si è contattato la ditta COSTABOX Snc di Costa F. & G. con sede in Via Aurelia, 83 –
Pietrasanta (LU), già affidataria della fornitura dei box stessi, che si è dichiarata disponibile ad eseguire tali
personalizzazioni. La ditta medesima ha formulato le offerte prot. 3954 e 3955 del 12/03/2016, che
ammontano complessivamente ad € 1.100,00 oltre IVA 22%. Detti prezzi sono ritenuti da questo Ufficio
congrui e conformi con il mercato locale.
 

Avendo verificato la necessità di provvedere in merito, si propone di affidare alla ditta COSTABOX
Snc di Costa F. & G. (C.F. – P.IVA 00536460462) con sede in Via Aurelia, 83 – Pietrasanta (LU),
l’intervento aggiuntivo di personalizzazione delle colorazioni dettate in Conferenza dei Servizi per un
importo di € 1.100,00 oltre IVA 22%.

 
Il dettaglio degli interventi è meglio specificato nei preventivi allegati prot. 3954 e 3955 del
12/03/2016 per l’importo sotto riportato:
 

IMPIANTO IDROVORO INTERVENTO INTEGRATIVO
UNITA’ DI
MISURA

TOTALI

● Pioppogatto
              (box 40 mq)

Nuova verniciatura esterna delle pareti e
della copertura di colore “rosso laterizio” A CORPO € 850,00

● Quiesa                    
(box 18 mq)

Nuova verniciatura della copertura    
“brunita – grigio antracite” A CORPO € 250,00

 
L’importo concordato, oltre IVA, che si ritiene congruo, ammonta a:

 

Importo netto                                    € 1.100,00
IVA 22%                                            €    242,00
Importo complessivo                        € 1.342,00
 

Viste le offerte della ditta COSTABOX Snc di Costa F. & G. (C.F. – P.IVA 00536460462) con sede
in Via Aurelia, 83 – Pietrasanta (LU), prot. 3954 e 3955 del 12/03/2016 relative all’intervento in



oggetto;

 

Visto il D.U.R.C., attestante la regolarità contributiva, prot. 19163 del 01/12/2015;
 
Ritenuto di provvedere come proposto;
 

D E T E R M I N A
 

1)    di affidare alla Ditta COSTABOX Snc di Costa F. & G. (C.F. – P.IVA 00536460462) con sede
in Via Aurelia, 83 – Pietrasanta (LU), i lavori specificati in narrativa alle condizioni di cui al
rapporto prot. INT. 409 del 15/03/2016 e alle offerte prot. 3954 e 3955 del 12/03/2016 per
l’importo di Euro 1.100,00, oltre IVA pari ad Euro 242,00, per complessivi Euro 1.342,00;

 

2)    di impegnare la spesa di Euro Euro 1.342,00 al Cap: 330 Art: 1 del bilancio competenza 2016
denominato “ALTRE SPESE DI MANUTENZIONE ORDINARIA - FORNITURE E RIPARAZIONI
– U.I.O. VERSILIA MASSACIUCCOLI” che presenta la necessaria disponibilità.

 

 
Il presente atto è firmato in modalità digitale da:

 
IL DIRIGENTE “AREA TECNICA 1 – U.I.O. VERSILIA”: Ing. Leonardo Giannecchini
 

 


